ones, ad repastinationes, ad fossiones pro resurrectione laudanda euigilant. Sed eos, qui iudicant ex unius uictoria salutem pendere omnium: in omni parte stirpium semper oportere nonnullum gaudium delectationemque capere. His plaudunt quasi perfectis testimonijs flosculorum suorum: hii Christianam resurrectionem uestigant atque redolent: hii sunt praecones laudatoresque uictoriae: iidem expriment: atque comprobant resurrectionem, uictoriamque dilatant, honestant, decorant, quantum diuino immortalique honori tribuendum esse uideatur: horum ille laudibus ornatus, ita hoc amplissimo triumpho diuulgatur: ut omnia sua munera, omnia beneficia patere posse arbitraretur, quum modo sempiternam salutem in hoc genus hominum contulisset. Nonne illae solae laudes sunt diuinae, quae undique patet: odor in floribus, qui summa in Christo omnia esse confirmat, uiriditas in campis: cultura in agris, cantus in auiibus, partus in animalibus, nauigatio in mari: quae tanta sunt in hoc uno die paschatis: quanta in omnibus reliquis temporibus aut possidemus, aut habemus, non fuerunt: testis est terrae ubertas, quae hunc illa diem non suis laetissimis & innumerabilibus segetibus solum, & pratis, & uineis, & arbutis, sed rosarijs etiam & pomarijs, & uiolarijs, tum pecorum pasuis, tum apum examinibus, aut herbarum publicis ornamentis extollit. Haec enim laus unius est propria Christi: quam est ante alios consecutus: parem habet neminem: totum hoc semen naturae, quantumcunque parit, quod certe maximum parit,

totum parit inquam in hanc quidem tantam seruatoris laudem: ut nulla sicut triumphis gaudijque allatura sit sine aetas, nihil ex isto spectaculo, uel potius dicam isto triumpho, ista laude, nihil gloria, tanto splendore: nihil enim tantis uoluptatibus explicare halucinet cum Christo conuenire solatia totius creaturae. Testis est nauigatio: quam non illa ipsa uis uentorum, non fluctus undarum, non procellae turbinis notatae, uestigij in eam calamitatem adducunt: ut quum illa non aut timoris, aut mortis similis erit: tranquillitatis unicuique integumento non ad occultanda tanta beneficia uberius uti omnino liceret: ut salutis gaudium, ut uictoriae laudem, ut Christi gloriam, ut redemptoris optime meriti clementiam ac misericordiam singularem diuulgaret: his modis, his edictis, et imperijs potentissimi regis hoc tantum periculum, tam uarium, tam formidolosum, tam late diuisum atque dispersum quis hoc tempore non euitaret? quomodo se tutum putaret? quo die Asylum semper tranquillitatis esset: ista inquam ista uictoria est potentissima, quam collaudant uaria & diuersa genera piscium omnium, quam prodigia pertimescunt, quam ipsa profunditas semper magnificat, huic uniuersa inserviunt, huic se ostentent oportet, quae quidem, quae longe atque late uagatur, aut etiam quae uult, efficit. Applaudit omnium uiuentium natura certe per imperia, per prouincias, per nationes, per mare, per oceanum, per flumina, per syluas, pugnam incredibilem, admirabilem uictoriam, libertatem, salutem, triumphum audiens & uidens diuinum. Sed nisi